
Organizace:  SK KONTAKT PRAHA                                     
Oblast činnosti:  Sport  
Část oblasti:  Závody  
Akce:  XXI. Strahov Cup – XVII. M ČR 
Věc:                                     Zpráva ze zá vodu  
___________________________________________________________________________ 

SK-KP_SC_121124_SP_Zprava-zavod.doc 
 

 
SK KONTAKT PRAHA na XXI. Strahov Cupu se statutem M istrovství České republiky 2012 

 
Plavci pražského sportovního klubu ve vrcholném závod roku 2012 obhájili pošesté v řadě celkové 
vítězství v soutěži družstev. Plavalo se v jednou soutěžním dni, ve dvou blocích, v rozplavbách přímo 
na čas. Závodilo se dle platných mezinárodních pravidel IPC Swimming v soutěži jednotlivců třídy S1 
až S14 i soutěži smíšených družstev jehož součástí byly štafety. V programu disciplín byly všechny 
paralympijské disciplíny kromě 200 a 400m volný způsob. 
 
Závodu se na domácí půdě účastnilo 50 plavců, kteří podali celkově 159 výkonů a 54 z nich byly 
ozdobeny osobním rekordem.  
 
O tituly Mistra ČR 2012 se soutěžilo ve všech disciplínách v jedné věkové kategorii (všichni společně), 
ale muži a ženy zvlášť. Mistrovský titul vybojovali dva paralympijští plavci, Petr Andrýsek v disciplíně 
100m prsa a Kateřina Lišková v disciplíně 100m volný způsob. Vzácnými kovy je doplnili Vojtěch 
Franěk stříbrem v disciplíně 50m znak, Tereza Skalická stříbrem a Jan Vacek bronzem ve stejné 
disciplíně. V disciplíně 100m znak vybojovali bronz Dominik Kurka a nejmladší účastnice závodu 
Anežka Floriánková. V prsařské disciplině se ukázali na bedně Dominik Kurka se stříbrem a Monika 
Mikuškovicová s bronzovou medailí.  
V nevyhlašované disciplíně 4 x 50 štafeta volný způsob 20 bodů jsme obsadili první místo ve složení 
Kateřina Lišková, Zuzana Přibilová, Tomáš Hlavinka, Jana Berušková a druhé místo ve složení Tomáš 
Chovanec, Matyáš Strašík, Jan Vacek a Anastasja Vištalová. 
V odpolední disciplíně 4 x 50 polohové štafetě 20 bodů obhájili zlato plavci ve složení Jan Vacek, 
Tomáš Hlavinka, Jana Berušková a Anežka Floriánková. 
Nejdramatičtějším a nejvíce sledovaným závodem byla závěrečná polohová štafeta 34 bodů, kde 
Dominik Kurka, Monika Mikuškovicová, Jiří Krňávek a Petr Andrýsek v nelítostném souboji vybojovali 
zlato!  
Balance je tedy dvakrát zlato, třikrát stříbro a čtyřikrát bronz v individuálních startech, třikrát zlato a 
jednou stříbro ve štafetovém závodě.  
Borci děkujeme! 
 
Nejlepší plavec roku byl letos vyhlášen na základě výsledků dvojboje během XXI. Strahov Cupu. 
Vyhlašovalo se tradičně při slavnostním XIII. Vyhlášení nejlepšího plavce roku ve čtyřech věkových 
kategoriích. V kategorii dospělých získal bronzovou medaili Jan Vacek. V juniorské kategorii obsadila 
bronzovou pozici Jana Berušková a v kategorii nejmladších žáků se na první místo postavila Anežka 
Floriánková. 

 
Mistrovství bylo pořádáno sportovním klubem SK KONTAKT PRAHA společně s KONTAKTEM bB 
z pověření Českého svazu tělesně postižených sportovců. 
 


